Delphini.

Delphinos capere religio est, siqui-
dem hi piscatoribus auxilio sunt. Nam
ad nomen Simonis vocati adesse so-
lent , pisces ex imo fundo pellentes.
Vnde ei partem prædæ dare consue-
runt piscatores, quam si negent, in po-
sterum eisdem non adsunt in piscando.
Thraces ad'Byzantium Delphinis non
parcunt : & quia ab hominibus non

me-

metuunt, facilè capiuntur, maximè
primum nati: Equibus uno capto, ma-
ter facilè capit, vt sequatur natos,
veluti ad ludum literarium liberos
educente parente, vt inquit Oppia-
nus, ipsa ponè θάτιονος sequitur. Ari-
stoteles tradit, retibus apprehensum
breui tempore strangulare, cùm spiran-
di facultas, quam habet, adimatur. De
Delphinorum φιανλθρωπίᾳ multa pas-
sim leguntur, vt de Arione apud He-
rodotum; & pueros adamatos dorso-
que exceptos, in mare vexit atque
reuexisse, est apud vtrunque Plinium,
& Athenæum & Oppianum. Notum
est de Cærano Milefio, qui captum
delphinum & necandum, à piscatori-
bus redemit, postea nauis, in qua Cær-
anus erat, mersa, ab eodem conserua-
tus, ac deinde mortuo in patria, atque
in littus elato, agmen Delphinorum
apparuit non procul, tanquam funeri
præsens & opem laturum.

Purpuræ.

Purpuræ capiuntur post Canis or-
tum, aut ante vernum tempus: quoni-
am quando fœtificauere, fluxos ha-
bent succos; fœtidis delectari Plinius
testa-

testatur. Oppianus tradit , capi missis strombis piscibus, aut ostreis in densos calathos , è vimine aut iunc co complexos ; quibus purpura linguam inserens ad escam , mox intumescentem retrahere nequit, atque sic liguritione irritita prehenditur. Alij purpuras capi, paruulis rarisque, veluti nassis in alto iactis, esca indita clusilibus & mordaci bus conchis, has semineces , sed reditas mari aido hiatu reuiuiscentes appetunt purpuræ , porrectisque linguis infestant. At illæ aculeo ex stimula te, claudunt se, comprimuntq; mordentia ; ita pendentes auiditate sua purpuræ tolluntur. Aqua dulci necantur.

Scarus, inquit Aelianus, est omnium piscium salacissimus, & cupiditate impotens in foeminam ; quod cum pisca tores non ignorent, comprehensæ foeminæ summum os ad tenuem funiculum ex sparto consecutum alligant, cámque viuam per mare ad cubilia, ubi congregari consueuerunt, tra hunt, nassæque in piscatoria nauicula os latè diductum paulatim demittitur

FF ii

in mare. Mares ad conspectum fœminæ libidinis furore certatim in eandem feruntur. Interim qui fœminam deducit, rectâ, ad nassam tendens, cum fœmina in nassam trahitur, marésque gregatim cum fœmina capiuntur.

Cephalus. Cephalus, piscis cœnosus, amnium turbidorum amans; ut Pausanias in Messeniis testatur. Retibus capitur, nam summis natat vndis.